ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» декабря 2021 г. № 992-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 31 января 2019 г. № 40-пп «Об утверждении Перечня мероприятий

по переоснащению медицинских организаций, оказывающих

медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями,

расположенных на территории Магаданской области» следующие

изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации государственной программы Российской

Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Развитие здравоохранения», в соответствии с пунктом 6 Правил

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на переоснащение медицинских организаций, оказывающих

медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

2

от 30 декабря 2018 г. № 1772 «Об утверждении Правил предоставления

и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на переоснащение

медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным

с онкологическими заболеваниями», в соответствии с государственной

программой Магаданской области «Развитие здравоохранения

Магаданской области», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1049-па

«О государственной программе Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области», в целях реализации

регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»

национального проекта «Здравоохранение», Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:»;

- пункт 1 Перечня мероприятий по переоснащению медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь больным

с онкологическими заболеваниями, расположенных на территории

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«1. Организация центра амбулаторной онкологической помощи

на базе онкологического диспансера государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Магаданская областная больница».»;

- пункт 1 Перечня медицинских организаций, оказывающих

медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями,

расположенных на территории Магаданской области, в которых будет

проводиться переоснащение, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

« № Наименование медицинского учреждения

 1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Магаданская областная больница»

».

3

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 31 января 2019 г. № 43-пп «Об утверждении перечня мероприятий

по оснащению оборудованием региональных сосудистых центров

и первичных сосудистых отделений, расположенных на территории

Магаданской области» изменение, изложив преамбулу в следующей

редакции:

«В целях реализации государственной программы Российской

Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Развитие здравоохранения», в соответствии с пунктом 6 Правил

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на оснащение оборудованием региональных сосудистых центров

и первичных сосудистых отделений, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1771

«Об утверждении Правил предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на переоснащение медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь больным

с онкологическими заболеваниями», в соответствии с государственной

программой Магаданской области «Развитие здравоохранения

Магаданской области», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1049-па

«О государственной программе Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области», в целях реализации

регионального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»

национального проекта «Здравоохранение», Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:».

4

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 июня 2019 г. № 458-пп «Об утверждении Программы развития

детского здравоохранения, включая создание современной

инфраструктуры оказания медицинской помощи детям на 2019-2024 годы

в Магаданской области» следующие изменения:

в Программе развития детского здравоохранения в Магаданской

области, включая создание современной инфраструктуры оказания

медицинской помощи детям на 2019-2024 годы в Магаданской области,

утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

- позицию «Ответственный исполнитель Программы

(соисполнитель Программы)» паспорта Программы изложить

в следующей редакции:

« Ответственный

исполнитель

Программы

(соисполнитель

Программы)

министерство здравоохранения

и демографической политики Магаданской

области, ГБУЗ «Магаданская областная больница»,

ОГКУЗ «Магаданский областной медицинский

информационно-аналитический центр», ГБУЗ

«Магаданская областная детская больница», ГБУЗ

«Магаданский родильный дом», МОГБУЗ «Ольская

районная больница» (с 13.05.2021 - филиал

«Ольская районная больница» ГБУЗ «Магаданская

областная больница», МОГБУЗ «Омсукчанская

районная больница» (с 13.05.2021 - филиал

«Омсукчанская районная больница» ГБУЗ

«Магаданская областная больница»), МОГБУЗ

«Северо-Эвенская районная больница» (с

13.05.2021 - филиал «Северо-Эвенская районная

больница» ГБУЗ «Магаданская областная

больница»), МОГБУЗ «Среднеканская районная

больница» (с 13.05.2021 - филиал «Среднеканская

районная больница» ГБУЗ «Магаданская областная

больница»), МОГБУЗ «Сусуманская районная

больница» (с 13.05.2021 - филиал «Сусуманская

районная больница» ГБУЗ «Магаданская областная

больница»), МОГБУЗ «Тенькинская районная

больница» (с 13.05.2021 - филиал «Тенькинская

районная больница» ГБУЗ «Магаданская областная

больница»), МОГАУЗ «Хасынская районная

5

больница» (с 13.05.2021 - филиал «Хасынская

районная больница» ГБУЗ «Магаданская областная

больница»), МОГБУЗ «Ягоднинская районная

больница» (с 13.05.2021 - филиал «Ягоднинская

районная больница» ГБУЗ «Магаданская областная

больница»)

»;

- в разделе III «Перечень и описание программных мероприятий»

Программы:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Программы министерством здравоохранения и

демографической политики Магаданской области осуществляется

выполнение Перечня (плана) мероприятий Программы развития детского

здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры

оказания медицинской помощи детям на 2019-2024 годы в Магаданской

области (далее – План мероприятий программы), согласно приложению

№ 1 к Программе.»;

в абзацах восемнадцатом-двадцать первом слова «Плана

мероприятий региональной программы» заменить словами «Плана

мероприятий программы»;

в абзацах двадцать седьмом-двадцать восьмом слова «Плана

мероприятий региональной программы» заменить словами «Плана

мероприятий программы»;

- в разделе III «Ответственные исполнители» Программы:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«IV. Ответственные исполнители»;

абзац девятый изложить в следующий редакции:

«Бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязательства

Магаданской области, связанного с финансовым обеспечением

мероприятий Программы, предусматриваются в рамках государственной

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения

6

Магаданской области», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1049-па

«О государственной программе Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области».»;

- приложение № 3 «Распределение медицинских организаций,

оказывающих первичную медико-санитарную помощь детям

в Магаданской области, по группам» к Программе изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 апреля 2014 г. № 256-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

работников медицинских организаций бесплатными

противоретровирусными препаратами для лечения ВИЧ-инфекции

в целях предотвращения возможного заражения ВИЧ-инфекцией

при исполнении своих служебных обязанностей» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в Порядке обеспечения работников медицинских организаций

бесплатными противоретровирусными препаратами для лечения

ВИЧ-инфекции в целях предотвращения возможного их заражения

ВИЧ-инфекцией при исполнении своих служебных обязанностей,

утвержденном указанным постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Обеспечение работников медицинских организаций

лекарственными препаратами в целях предотвращения возможного

их заражения ВИЧ-инфекцией при исполнении своих служебных

обязанностей осуществляется в пределах средств областного бюджета,

предусмотренных в Законе Магаданской области об областном бюджете

на текущий финансовый год и плановый период в рамках

государственной программы Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1049-па

7

«О государственной программе Магаданской области «Развитие

здравоохранения Магаданской области».»;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В течение 3 суток для продолжения постконтактной

профилактики по решению врачебной комиссии отделения – центра

по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями

государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Магаданский областной диспансер фтизиатрии и инфекционных

заболеваний» (далее – Центр СПИД) о продолжении постконтактной

профилактики с момента экстренного сообщения медицинской

организации в Центр СПИД о факте аварийной ситуации - из имеющегося

неснижаемого запаса Центра СПИД.»;

в пункте 5.4 слова «Центр СПИД» заменить словами «Центра

СПИД».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу после дня его официального

опубликования, за исключением абзацев четвертого-седьмого пункта 1,

абзаца пятнадцатого пункта 3, которые распространяют свое действие

на правоотношения, возникшие с 13 мая 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «17» декабря 2021 г. № 992-пп

«Приложение № 3

к Программе развития детского
здравоохранения, включая создание

современной инфраструктуры
оказания медицинской помощи

детям на 2019-2024 годы
в Магаданской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОКАЗЫВАЮЩИХ ПЕРВИЧНУЮ МЕДИКО-САНИТАРНУЮ
ПОМОЩЬ ДЕТЯМ В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ГРУППАМ

№
п/п

Полное
наименование
медицинской
организации

Адрес места
нахождения

медицинской
организации

Численность
обслуживаемого
прикрепленного

детского
населения
(человек)

Номер группы
медицинской
организации,
оказывающей

первичную
медико-

санитарную
помощь детям

1 2 3 4 5

1

ГБУЗ

«Магаданская

областная

детская

больница»

685030,

г. Магадан,

ул. Кольцевая,

24

20 348 2

2

филиал

«Ольская

районная

больница»

ГБУЗ

«Магаданская

областная

больница»

685910

Магаданская

область,

пгт. Ола,

ул. Лесная 24

1 885 3

3
филиал

«Омсукчанская

686410,

Магаданская
1 074 3

2

№
п/п

Полное
наименование
медицинской
организации

Адрес места
нахождения

медицинской
организации

Численность
обслуживаемого
прикрепленного

детского
населения
(человек)

Номер группы
медицинской
организации,
оказывающей

первичную
медико-

санитарную
помощь детям

1 2 3 4 5

районная

больница» ГБУЗ

«Магаданская

областная

больница»

область,

п. Омсукчан,

ул.

Театральная 7

4

филиал

«Северо-

Эвенская

районная

больница» ГБУЗ

«Магаданская

областная

больница»

686430

Магаданская

область,

пгт. Эвенск,

ул. Гоголя 40

556 3

5

филиал

«Среднеканская

районная

больница» ГБУЗ

«Магаданская

областная

больница»

686160

Магаданская

область,

п. Сеймчан,

ул. Южная 13

470 3

6

филиал

«Сусуманская

районная

больница» ГБУЗ

«Магаданская

областная

больница»

686314

Магаданская

область,

г. Сусуман,

ул.

Больничная 65

1 499 3

7

филиал

«Тенькинская

районная

больница» ГБУЗ

686050

Магаданская

область,

п. Усть-

788 3

3

№
п/п

Полное
наименование
медицинской
организации

Адрес места
нахождения

медицинской
организации

Численность
обслуживаемого
прикрепленного

детского
населения
(человек)

Номер группы
медицинской
организации,
оказывающей

первичную
медико-

санитарную
помощь детям

1 2 3 4 5

«Магаданская

областная

больница»

Омчуг,

ул. Горняцкая

70

8

филиал

«Хасынская

районная

больница» ГБУЗ

«Магаданская

областная

больница»

686110

Магаданская

область,

п. Палатка,

ул.

Юбилейная 9

1 417 3

9

филиал

«Ягоднинская

районная

больница» ГБУЗ

«Магаданская

областная

больница»

686230

Магаданская

область,

пгт. Ягодное,

ул. Ленина 13

1 662 3

______________».